gregatione constat, cuius Decreti tenorem Paulus V. in citata Constitutione censuit inservendum. Vnde aliorum alter forsan sententium ratio non habenda, de quibus id præferri non immorari possit, quod dicta Congregatio his est verbis protestata: *Non dubitamus libellis scriptis, atque ad Summos Pontifices transmissis subscribere his verbis: ita potest tota Societas: cum tamen et pauci essent, & denegantes filii nostra Religionis. Hæc & alia ibi.*

Inconuenientia nulla re ipsa existit, que tamen in mutatione.

Spm reuocacionis effulgere.

A Clemencie VIII. Decretum Paulus V. abrogavit circa materia præfessionem.

Decretum 5 Congregationis cum pecuniarioribus statu.

Pro Indijs concessa dispensatio.

Favorabilem esse que vi-

gregatione reuerenter audiuit, & debita cum submissione, obedientiæ, atque animorum promptitudine amplexa est. Et quod plus est, Decretum contrarium circa hoc iam formatum omnino relatum; quod sie habet, post nescio cuius petitionem, qui aduersum aliud expetebat: Decretum autem Congregatio nullum certum tempus praesigendum, sed feruandum esse Decretum 87. Congregationis 2. generalis. Et nihilominus Congregatio vehementer commendat P. Preposito, ut diligenter curet, ne Praefecture islae Societatis nimis diuinae sint, aut prolixè continuentur. Sic ibi. Non est ergo vilum Patribus Decretum illud prius reuocare, sicut non executioni mandandum, stante obedientiæ, quam significat voluntati Pontificis præmptissime censuit exhibendam. Sperabat enim venturum citò alium, qui prius illud, sicut & alia, ut verè accidit, reuocaret: post quadriennium scilicet, secundo Pontificatus Pauli V. anno, qui fuit 1606. & reuocationis simili felicitate futuræ non letes extant coniecturae, ac præsertim pro Indiis: iam enim à Sanctissimo Dom. Alexandro VII. dispensatio ad septennium est concessa, non obscurè significante concessionem perpetuan indultorum, si nouum aliquod inconveniens ex abusu dispensationis, quod quidem præsumi nequit, non fuerit deprehensum: R. P. Generalis suis litteris Indiarum Provinciis intimauit.

### S. II.

An Constitutio dicta sit favorabilis, vel odiosa.

46 FAVORABILEM esse prima illius verba videntur ostendere, quibus Pontifex prospero ac felici statu Societatis se velle conculere

proficitur. Quid enim favorabilius excogitari potest, quam id, quo prosperitas ac felicitas accuratur? Deinde, ex eo quod viris doctrinæ ac pietate insignibus fauere intedit, vt scilicet illi partem in gubernatione habere possint, ad paciores per voluntariam, & penitus arbitriariam Generalis designationem, non arcta. Et quidem ex fine legis iudicandum est an lex favorabilis sit, vt docti tradunt, quorum sententiam nonnullis citatis, adducit P. Suarez Lib. 5. de legibus Cap. 2. numer. 4. Vnde licet grauamen aliquod sit adnexum, ex eo non definit talis esse, sicut è contrario. In casu autem nostro intentio Pontificis non est primario in grauamen aliquod Societatis directa, quia talis intentionis nullum est in exordio aut progressu Constitutionis indicium, cum tamen favoris sit intentio manifesta; quod scilicet viri pietate & doctrinæ insignes, quibus Societas referta est, parte gubernationis honorentr. Quod etiam aliunde probari potest: nam iuxta dicta negari nequit quin Constitutione nostra fauorem contineat, licet aliunde grauamen inducat: eo autem ipso quod favorabilis ex predicto capite sit, debet absolute censeri.